

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG

CMC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME (13.470.384/0001-58)

LOTES VENCIDOS

LOTE 35	Quant.: 1	Num: 015	1,40	Total: 1.400,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: ANADONA	Modelo: AVENTAL	
Descrição: Avental descartável manga longa, confeccionado em TNT costuras em manga e gola e fechamento posterior por amarração.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,40			Total Item: 1.400,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 070	58,35	Total: 291,75
Item: 1	Unidade: unid	Marca: FORTINOX	Modelo: BANDEJA	
Descrição: Bandeja aço inox 30x20x1,5 cm				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 58,35			Total Item: 291,75
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 055	170,00	Total: 340,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: RESGATE	Modelo: BOLSA	
Descrição: Bolsa para Medicamentos 722 Amarela. Compartimento fixo. Quatro cartelas com 9 compartimentos. Tecido em nylon 70; Forrada com nylon 70; Costura Dupla; Zíper 10; Cruz da Vida Frontal; Alça (cadaço 50 mm) de alta resistência com regulagem de comprimento para uso nas costas e pega mão; Acessórios em nylon; Bolso para identificação lateral; Ideal para armazenar e transportar ampolas e edicamentos; Pode ser utilizada como bolsa ou mochila; Revestido internamente com manta isotérmica impermeável (hidrorepelente); Bolso interno grande com zíper; Contém Isomanta na parte traseira, cartelas e parte frontal; Não acompanha medicamentos; Cor: Amarelo.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 170,00			Total Item: 340,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 030	5,64	Total: 33,84
Item: 1	Unidade: unid	Marca: TOP MED	Modelo: CANULA	
Descrição: Cânula orotraqueal com cuff ou balonete nº 2,0				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 5,64			Total Item: 33,84
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 071	5,45	Total: 32,70
Item: 1	Unidade: unid	Marca: TOP MED	Modelo: CANULA	
Descrição: Cânula orotraqueal com cuff ou balonete nº 2,5				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 5,45			Total Item: 32,70
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 002	4,42	Total: 26,52
Item: 1	Unidade: unid	Marca: TOP MED	Modelo: CANULA	
Descrição: Cânula orotraqueal com cuff ou balonete nº 3,0				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 4,42			Total Item: 26,52
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 075	5,45	Total: 32,70
Item: 1	Unidade: unid	Marca: TOP MED	Modelo: CANULA	
Descrição: Cânula orotraqueal com cuff ou balonete nº 5,0				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 5,45			Total Item: 32,70
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 091	4,42	Total: 26,52

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG**

Item: 1	Unidade: unid	Marca: TOP MED	Modelo: CANULA	
Descrição: Cânula orotraqueal com cuff ou balonete nº 5,5				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 4,42			Total Item: 26,52
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 027	4,65	Total: 27,90
Item: 1	Unidade: unid	Marca: TOP MED	Modelo: CANULA	
Descrição: Cânula orotraqueal com cuff ou balonete nº 6,5				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 4,65			Total Item: 27,90
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 077	5,50	Total: 66,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: TOP MED	Modelo: CANULA	
Descrição: Cânula orotraqueal com cuff ou balonete nº 7,0				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 5,50			Total Item: 66,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 092	4,45	Total: 53,40
Item: 1	Unidade: unid	Marca: TOP MED	Modelo: CANULA	
Descrição: Cânula orotraqueal com cuff ou balonete nº 8,0				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4,45			Total Item: 53,40
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 016	4,08	Total: 48,96
Item: 1	Unidade: unid	Marca: TOP MED	Modelo:	
Descrição: Cânula orotraqueal com cuff ou balonete nº 8,5				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4,08			Total Item: 48,96
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 032	63,29	Total: 126,58
Item: 1	Unidade: unid	Marca: RESGATE	Modelo: CINTO	
Descrição: Cinto Tirante Aranha – cinto tipo Octopus modelo Adulto; Confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e colorida em 50mm de largura; Fecho de regulagem em velcro e regulador plástico preto; Para colocação em prancha rígida onde fixará a vítima a ser socorrida ou transportada da melhor forma possível.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 63,29			Total Item: 126,58
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 043	63,29	Total: 63,29
Item: 1	Unidade: unid	Marca: RESGATE	Modelo: CINTO	
Descrição: Cinto Tirante Aranha – cinto tipo Octopus modelo infantil; Confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e colorida em 50mm de largura; Fecho de regulagem em velcro e regulador plástico preto; Para colocação em prancha rígida onde fixará a vítima a ser socorrida ou transportada da melhor forma possível				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 63,29			Total Item: 63,29
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 087	1,12	Total: 6.720,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: MEDGRAN	Modelo: COLETOR	
Descrição: Coletor de urina em sistema aberto				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,12			Total Item: 6.720,00
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 034	116,00	Total: 232,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: FORTINOX	Modelo: COMADRE	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG**

Descrição: "Comadre tipo Pá em inox capacidade 3.5L
Utilizado para coleta de urina em pacientes acamados.
"

Quantidade: 2	Valor Unit.: 116,00		Total Item: 232,00
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 028	0,50 Total: 25.000,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: COMPRESSA
Descrição: Compressa de gaze estéril, 13 fios, 100% algodão hidrófilo, pacote com 10 unidades			
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,50		Total Item: 25.000,00
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 074	3,64 Total: 364,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: VIC PHARMA	Modelo: DETERGENTE
Descrição: Degermante iodoforo para lavagem de mãos e pele – almotolia 100 ml			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,64		Total Item: 364,00
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 014	27,55 Total: 6.061,00
Item: 1	Unidade: litros	Marca: VIC PHARMA	Modelo: DETERGENTE
Descrição: Detergente hospitalar enzimático, destinados a limpeza de instrumental cirúrgico de acordo com Portaria/MS nº 15 de 23/08/1998 – 1 litro			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 27,55		Total Item: 6.061,00
LOTE 159	Quant.: 1	Num: 051	13,80 Total: 69,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: PREMIUM	Modelo: ESTATOSCOPIO
Descrição: Estetoscópio adulto de alta precisão			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 13,80		Total Item: 69,00
LOTE 160	Quant.: 1	Num: 027	13,80 Total: 55,20
Item: 1	Unidade: unid	Marca: PREMIUM	Modelo: ESTETOSCOPIO
Descrição: Estetoscópio infantil de alta precisão			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 13,80		Total Item: 55,20
LOTE 181	Quant.: 1	Num: 047	2,92 Total: 321,20
Item: 1	Unidade: rolos	Marca: CIEX	Modelo: FITA
Descrição: Fita para autoclave- rolo com 18mm x 30m			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 2,92		Total Item: 321,20
LOTE 197	Quant.: 1	Num: 082	1,88 Total: 1.128,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: CRALPLAST	Modelo: KIT CIT.
Descrição: Kit citologia formado por espátula de Ayres e escova endocervical			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,88		Total Item: 1.128,00
LOTE 203	Quant.: 1	Num: 035	28,00 Total: 112,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: MD	Modelo: LANTERNA
Descrição: Lanterna clínica pupilar			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 28,00		Total Item: 112,00
LOTE 205	Quant.: 1	Num: 021	24,80 Total: 124,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG**

Item: 1	Unidade: unid	Marca: TOP MED	Modelo: LAMINA	
Descrição: Lâmina de bisturi nº 15 – caixa com 100 unid				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 24,80			Total Item: 124,00
LOTE 243	Quant.: 1	Num: 048	15,00	Total: 75,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: MD	Modelo: MASCARA	
Descrição: Máscara de oxigênio alta concentração com reservatório pediátrico				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 75,00
LOTE 244	Quant.: 1	Num: 043	33,00	Total: 66,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: MD	Modelo: MASCARA	
Descrição: Máscara facial em silicone para ambu tamanho neonato ou 0				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 33,00			Total Item: 66,00
LOTE 245	Quant.: 1	Num: 089	33,50	Total: 67,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: MD	Modelo: MASCARA	
Descrição: Máscara facial em silicone para ambu tamanho bebê ou 1				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 33,50			Total Item: 67,00
LOTE 246	Quant.: 1	Num: 040	33,00	Total: 66,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: MD	Modelo: MASCARA	
Descrição: Máscara facial em silicone para ambu tamanho criança ou 2				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 33,00			Total Item: 66,00
LOTE 247	Quant.: 1	Num: 034	35,00	Total: 70,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: MD	Modelo: MASCARA	
Descrição: Máscara facial em silicone para ambu tamanho 3				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 35,00			Total Item: 70,00
LOTE 250	Quant.: 1	Num: 011	63,80	Total: 255,20
Item: 1	Unidade: unid	Marca: MD	Modelo: MASCARA	
Descrição: "Máscara laríngea descartável para via aérea difícil 1,5 – lactentes de 5 a 10 kg n"				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 63,80			Total Item: 255,20
LOTE 251	Quant.: 1	Num: 031	59,70	Total: 238,80
Item: 1	Unidade: unid	Marca: MD	Modelo: MASCARA	
Descrição: "Máscara laríngea descartável para via aérea difícil n.º 2 – lactentes de 10kg até pré-escolares de 20kg"				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 59,70			Total Item: 238,80
LOTE 252	Quant.: 1	Num: 064	59,75	Total: 239,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: MD	Modelo: MASCARA	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG**

Descrição: "Máscara laríngea descartável para via aérea difícil n.º 2,5 – crianças de 20 a 30kg
"

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 59,75** Total Item: 239,00

LOTE 254 Quant.: 1 Num: 061 59,00 **Total: 590,00**

Item: 1 Unidade: unid Marca: MD Modelo: MASCARA

Descrição: Máscara laríngea descartável para via aérea difícil 4 - adultos de 50 a 70 Kg (geralmente mulheres / homens menor porte)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 59,00** Total Item: 590,00

LOTE 255 Quant.: 1 Num: 069 59,00 **Total: 590,00**

Item: 1 Unidade: unid Marca: MD Modelo: MASCARA

Descrição: Máscara laríngea descartável para via aérea difícil n.º 5 - adultos de 70 a 100 Kg (geralmente homens / idosos – ausência de dentes)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 59,00** Total Item: 590,00

LOTE 256 Quant.: 1 Num: 055 59,65 **Total: 477,20**

Item: 1 Unidade: unid Marca: MD Modelo: MASCARA

Descrição: Máscara laríngea descartável para via aérea difícil n.º 6 - adultos de > 100Kg (geralmente homens)

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 59,65** Total Item: 477,20

LOTE 269 Quant.: 1 Num: 096 78,28 **Total: 156,56**

Item: 1 Unidade: unid Marca: FORTINOX Modelo: PAPAGAIO

Descrição: "Papagaio em Aço Inoxidável, capacidade de 1 litro Utilizado para coletar urina em pacientes do sexo masculino; Auxílio às pessoas com dificuldades de locomoção
"

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 78,28** Total Item: 156,56

LOTE 270 Quant.: 1 Num: 036 57,20 **Total: 572,00**

Item: 1 Unidade: unid Marca: HOSPFLEX Modelo: PAPEL

Descrição: Papel grau cirúrgico bobina 10x100

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 57,20** Total Item: 572,00

LOTE 271 Quant.: 1 Num: 041 78,00 **Total: 936,00**

Item: 1 Unidade: unid Marca: HOSPFLEX Modelo: PAPEL

Descrição: Papel grau cirúrgico bobina 12x100

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 78,00** Total Item: 936,00

LOTE 292 Quant.: 1 Num: 027 30,48 **Total: 4.572,00**

Item: 1 Unidade: unid Marca: TROL Modelo: PROTETOR SOLAR

Descrição: Protetor Solar contra raios UVA + UVB com vitamina E, resistente à água, FPS 50 – 120ml

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 30,48** Total Item: 4.572,00

LOTE 293 Quant.: 1 Num: 073 28,00 **Total: 560,00**

Item: 1 Unidade: unid Marca: ABC Modelo: PINÇA

Descrição: Pinça Kelly reta 14 cm

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 560,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG**

LOTE 304	Quant.: 1	Num: 004	4,88	Total: 1.464,00
Item: 1	Unidade: frsc	Marca: HALX ISTAR	Modelo: RINGER	
Descrição: Ringer com lactato de 500 ml				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,88			Total Item: 1.464,00
LOTE 317	Quant.: 1	Num: 099	2,93	Total: 17.580,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: SORO	
Descrição: Solução fisiológica 0,9% - 100 ml, para uso inalatório, intranasal ou tópico				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 2,93			Total Item: 17.580,00
LOTE 318	Quant.: 1	Num: 053	0,69	Total: 207,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: SORO	
Descrição: Solução fisiológica 0,9%, ampola de 10 ml, solução estéril				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,69			Total Item: 207,00
LOTE 319	Quant.: 1	Num: 094	3,10	Total: 18.600,00
Item: 1	Unidade: frsc	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: SORO	
Descrição: Solução fisiológica 0,9% de 250 ml uso endovenoso				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,10			Total Item: 18.600,00
LOTE 320	Quant.: 1	Num: 055	3,999	Total: 47.988,00
Item: 1	Unidade: frsc	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: SORO	
Descrição: Solução fisiológica 0,9% de 500 ml uso endovenoso				
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 3,999			Total Item: 47.988,00
LOTE 323	Quant.: 1	Num: 097	4,70	Total: 4.700,00
Item: 1	Unidade: frsc	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: SORO	
Descrição: Solução de glicose 5% de 500 ml				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,70			Total Item: 4.700,00
LOTE 329	Quant.: 1	Num: 099	0,78	Total: 15,60
Item: 1	Unidade: unid	Marca: INJET MED	Modelo: SONDA	
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 14				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,78			Total Item: 15,60
LOTE 330	Quant.: 1	Num: 094	0,70	Total: 14,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: INJET MED	Modelo: SONDA	
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 16				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,70			Total Item: 14,00
LOTE 332	Quant.: 1	Num: 085	2,85	Total: 2.280,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: TOP MED	Modelo: SONDA	
Descrição: Sonda foley nº 14				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,85			Total Item: 2.280,00
LOTE 333	Quant.: 1	Num: 095	2,80	Total: 2.240,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG**

Item: 1	Unidade: unid	Marca: TOP MED	Modelo: SONDA	
Descrição: Sonda foley nº 16				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 2.240,00
LOTE 334	Quant.: 1	Num: 040	2,85	Total: 2.280,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: TOP MED	Modelo: SONDA	
Descrição: Sonda foley nº 18				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,85			Total Item: 2.280,00
LOTE 335	Quant.: 1	Num: 051	2,85	Total: 2.280,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: TOP MED	Modelo: SONDA	
Descrição: Sonda foley nº 20				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,85			Total Item: 2.280,00
LOTE 336	Quant.: 1	Num: 081	0,68	Total: 13,60
Item: 1	Unidade: unid	Marca: BIOBASE	Modelo: SONDA	
Descrição: Sonda nasogátrica nº 06				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,68			Total Item: 13,60
LOTE 342	Quant.: 1	Num: 072	0,70	Total: 25,20
Item: 1	Unidade: unid	Marca: BIOBASE	Modelo: SONDA	
Descrição: Sonda nasogátrica nº 18				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 0,70			Total Item: 25,20
LOTE 355	Quant.: 1	Num: 014	28,00	Total: 280,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: FLEXPPELL	Modelo: SUPORTE	
Descrição: Suporte para coletor de material perfuro cortante descarpack de 13 l				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,00			Total Item: 280,00
				VALOR TOTAL DO CONTRATO: 152.254,72